REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLYI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. f/ , daté 14.01. 2021

PER CAKTIMIN ME SHORT Ti RELATORIT PER PROCEDUREN E VERIFIKIMIT
TE PASURISE DHE FIGURES PR KANDIDATET QI KANE KANDIDUAR PiER
POZICION DREJTUESI, TE SHPALLUR ME VENDIMIN NR. 9, DATE: 14.01.2021, T
KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISH

Késhilli i Larté i Prokurorisé, bazuar né nenet 159, pika 2, 190, pika 2, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér
organet e qeverisjes se sistemit t& drejtésise”, i ndryshuar, né pikat 2-7, t& nenit 32, t& Ligjit nr.
96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né
pikén 2, Seksioni A, Kreu V, t& Vendimit nr. 171, daté 27.09.2019, t&¢ Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé “Pér miratimin e Rregullores pér procedurén e verifikimit t& kushteve dhe kritereve
ligiore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion t& kandidatéve pér
prokurorg, si dhe pér zhvillimin e karrierés sé prokuroréve”, i ndryshuar, n€ nenin 9, pika 4, t&
Vendimit nr. 200, dat& 23.09.2020, t& Késhillit t& Larté t& Prokurorisé “ P&r miratimin e rregullores
mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né pozicionin e drejtuesit né prokurorité e
juridiksionit t& pérgjithshém”, si dhe me propozimin sipas relacionit t& Komisionit t& Vlerésimit
t€ Veprimtarisé Etike dhe Profesionale, pér numrin e kandidatéve qé do t’i caktohen secilit anétar
t& kétij Komisioni,

VENDOSI:

1. Pér caktimin me short t& relatorit pér procedurén e verifikimit t& pasurisé dhe figurés pér
kandidatét q&€ kané kandiduar pér pozicion drejtuesi, t& shpallur me Vendimin nr. 9, daté
14.01.2021, t& Késhillit t& Larté t& Prokurorisg, si m& poshts:

e Artan Madani kandidat pér Prokuroring prané Gjykatés s& Shkallgs s& Paré
Kavajg, relator Kostaq Beluri.

* Gentian Habazaj kandidat pér Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés s& Parg
Berat, relator Alfred Balla.




* Artan Shtrungza kandidat pér Prokuroring prané Gjykatés s& Shkallés s& Paré
Tropojé, relator Esmeralda Keshi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe publikohet n& faqen zyrtare t& Késhillit ¢ Larté t&
Prokurorisé.
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